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Pressemeddelelse 
 
 

Projekt  Aulum Fritidscenter 
 
 
Bestyrelsen i Aulum Fritidscenter præsenterer hermed planerne for en udvidelse og en 
opgradering af AFC. Projektet er revideret i forhold til tidligere indsendt projekt af 2006, og er nu 
tilpasset de nuværende behov, men også fremtidens behov, for mere hal tid og flere fleksible tilbud 
til områdets borgere, både ung og gammel. Projektet rummer nu en helt unik grad af fleksibilitet 
gennem nytænkning og med baggrund i en struktureret behovsanalyse, foretaget gennem det 
sidste år. AFC benytter allerede i dag det fantastiske Conventus® system, og systemet er tænkt 
ind i samtlige planlagte faciliteter i AFC. 
 
Der er trængsel om pladsen i Aulum Fritidscenter. Foreningerne bag Aulum Fritidscenter har 
gennem en årrække oplevet en fortsat udvidet søgning til aktiviteterne, og medlemstallet er fortsat 
stigende, hvilket i udgangspunktet glæder os meget. Vi vil dog gerne sikre, at foreningerne og 
centerets brugere ikke begrænses i deres udfoldelsesmuligheder, pga. pladsmangel i AFC.  
 
Med placeringen af det nye Storsygehus, samt den planlagte motorvej mellem Herning og 
Holstebro, vil vi, med Aulums centrale placering, opleve en fortsat befolkningstilvækst i- og omkring 
byen. Vi ønsker at sikre, at AFC til stadighed vil kunne tilbyde en bred vifte af fritidstilbud, gennem 
en reel og behovstilpasset udvidelse af faciliteterne, som dækker de aktuelle akutte behov, ligeså 
vel som de dokumenterede behov i tiden frem. Vore grundige behovsanalyser viser med al 
tydelighed, at der er et akut behov for facilitetsudvidelsen. Selv med etableringen af den nye 
Multihal, vil vi ligge på en belægningsprocent tæt på 90% i begge haller !         
 
Aulum Byskole råder i dag over en nærmest ubrugelig og direkte sundhedsfarlig og forældet 
gymnastiksal, med et (1) dertilhørende omklædningsrum, som ej heller egner sig til brug. 
Skoleleverne må derfor klæde om i Aulum Hallen, og løbe/gå op til skolens gymnastiksal, for at 
deltage i gymnastik undervisningen. Det kan vi ikke byde vore skoleelever og lærere. Af ren og 
skær nød, grundet akut pladsmangel i AFC,  ja så lejer Aulum Gymnastikforening (AG) skolens 
gymnastiksal hele 4 aftener om ugen. Hvis det hastede for 7 år siden, ja så er det nu direkte akut, 
at skabe et alternativ til den gamle gymnastiksal.   
 
Aulum Fritidscenter er for ALLE. Derfor har bestyrelsen i AFC sat en ære i, at høre samtlige 
foreninger i centeret, altså de ”nuværende brugere”. I februar 2009 nedsatte vi en projektgruppe, 
hvor alle byens foreninger + skolen var inviteret til at deltage. Gruppen havde til opgave at 
kortlægge foreningernes nuværende -og fremtidige behov. Ligeledes har vi henvendt os til 
”fremtidens brugere” af AFC. Vi har på utraditionel vis, i samarbejde med DGI, foretaget en 
spørgeundersøgelse blandt skolens ældste årgange (7-9 kl.) og har medtaget deres besvarelser i 
Projektet.  
 
Vi ønsker at skabe og udvikle et værested for de unge, både for de idrætsaktive unge, men også 
for de ikke-idrætsaktive unge. Vi tror på, at dette vil have en klar og tydelig forebyggende effekt 
blandt de unge. Områdets unge har brug for et fleksibelt værested, om eftermiddagen agter AFC i 
tæt samarbejde med byens institutioner at tilbyde en fritidsordning, hvor hallerne kan benyttes, og 
om aftenen vil vi skabe et aktivt værested for vores unge i centerets lokaler. Vi mangler virkeligt 
nogle tilbud til aktivering af områdets unge, og det vil vi gerne være med til at skabe. 
 
 



 
 
Aulum Fritidscenter vil også i årene frem være garant for, at borgere i alle aldersgrupper har 
mulighed for at dyrke deres idræt. Vi vil gøre vores til at bidrage til en nedgang i livsstilssygdomme 
blandt områdets borgere, både ung som gammel, gennem et aktivt og sundt liv med motion og 
bevægelse. Vi har en yderst konstruktiv dialog med foreningerne bag de ældre borgere i Aulum, og 
ønsker at kunne tilbyde denne gruppe velordnede forhold. Aulum Fritidscenter er bygget op i et-
plan, som tager godt imod handicappede mennesker. Områdets bevægelseshæmmede og 
handicappede vil også i de nye bygninger opleve en yderst handicapvenlig udformning. 
 
Aulum har jo som bekendt ikke en vuggestue, med dertilhørende aktivitetslokaler. Til gengæld har 
Aulum et velfungerende dagplejesystem. Dog er det et stort problem for dagplejerne, når de skal 
samle tropperne til temadage, legestue, aktivitetsdage osv…..Aulum Fritidscenter har tænkt en 
løsningsmodel ind for byens dagplejere også, så de ikke i fremtiden er nødsaget til at flakke rundt i 
Aulum og mødes der, hvor der lige er plads ! 
 
Vi passer godt på vores borgere -og på vores center, og vi sætter en ære i at Aulum Fritidscenter 
fortsat fremstår som et attraktivt og velholdt center, hvor der nu forhåbentligt snart vil være ”Plads 
og Tid til Alle”. Vi har de seneste år ikke bedt om ret meget fra Kommunens side, men har formået 
at drive AFC på solid vis. NU er tiden dog kommet, hvor vi som Centerby har akut har brug for 
støtte til vores Projekt, som hele Aulum og omegn- og dermed også Herning kommune - vil drage 
fordel af i tiden frem. 
 
 
Bestyrelsen i AFC afventer nu Herning Kommunes beslutning 
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